
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4'9 2013 г. №

О внесении изменений в Положение об управлении административно-технического 
контроля администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации

города Рязани от 10.08.2012 № 4200

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об управлении административно-технического контроля 

администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 10.08.2012 № 4200 «Об утверждении Положения об управлении 

административно-технического контроля администрации города Рязани» следующие 

изменения:

1.1. В абзаце втором раздела 3 слова «Правил размещения объектов наружной 

рекламы и информации в городе Рязани» исключить.

1.2. В абзаце втором пункта 4.1 раздела 4 слова «Правил размещения объектов 

наружной рекламы и информации в городе Рязани» исключить.

1.3. Абзац второй подпункта 4.2.3 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции:

«- выявление нарушений Положения о временных сооружениях на территории 

города Рязани, Правил благоустройства территории муниципального образования - город 

Рязань; выдача предписаний о демонтаже установленных рекламных конструкций на 

территории города Рязани в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-Ф3 

«О рекламе».



1.4. В подпункте 5.1.4, подпункте 5.1.5 пункта 5.1 раздела 5 слова «Правил 

размещения объектов наружной рекламы и информации в городе Рязани,» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации -  руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации В.Е. Артемов


